Особенности:
Клапан не требует наличия минимального давления.
Высокая частота включения.
Рабочая среда:
Вода, горячая вода, воздух, вакуум, масла, алкоголь.
Материалы:
Корпус: Латунь или нержавеющая сталь.
Уплотнения: NBR, EPDM, VITON.

2W1240 XXX 40 29 1 1/2" 0.0 1.0 Y21
2W1250 XXX 50 48 2" 0.0 1.0 Y21
Расшифровка обозначения на примере клапана 2W2150YXZ:
2W - модель клапана.
21 - тип клапана, если на конце 1 - нормально закрытый, если 2 - нормально открытый.
50 - Ду, мм (Диаметр условного отверстия).
Y - присоединение: G - резьбовое, F - фланцевое.
X - материал корпуса: B - латунь, S - нержавеющая сталь, P - тефлон, H - чугун, L -нейлон.
Z - материал уплотнения: V - VITON, E - EPDM, N - NBR, P - PTFE.
Клапан электромагнитный 2W12
Руководство по эксплуатации
Область применения:
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и в зависимости от исполне-
ния (нормально закрытые или нормально открытые) открывают или перекрывают поток
рабочей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напряжения от под-
ключенного к нему датчика (реле давления, поплавкового выключателя, реле уровня и т. п.)
ТТФ "Современные приборы" (3412) 51-30-20 www.sovpribor.ru
ГАБАРИТНыЕ РАзМЕРы
Размер, мм 2W1212 2W1215 2W1220 2W1225
Мат.корп. латунь сталь латунь сталь латунь сталь латунь сталь
A 67 69 67 69 69 72 98 98
B 58 55 58 55 55 55 72 72
C 118 122 118 122 125 130 138 138
D 12 13 12 13 17 15 19 19
Вес, кг 0.850 0.850 0.905 0.975 0.985 1.085 1.473 1.495
Размер, мм 2W1232 2W1240 2W1250
Мат.корп. латунь сталь латунь сталь латунь сталь
A 114 117 122 122 161 170
B 85 86 95 95 120 125
C 167 162 175 175 193 195
D 25 23 30 30 36 36
Вес, кг 2.115 1.945 2.613 2.395 3.525 4.250
ТТФ "Современные приборы" (3412) 51-30-20 www.sovpribor.ru